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ROZWAŻANIA RÓŻAŃCOWE DLA DZIECI  

 

„Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę” 

 

 

TAJEMNICE RADOSNE 

 

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

Pan Bóg posyłając archanioła Gabriela, zaprosił Maryję do wielkiej misji. 

Poprosił, żeby zgodziła się zostać Mamą Jezusa. Tą osobą, dzięki której Jezus przyszedł na 

świat.  

Na każdej Mszy Świętej Pan Bóg zaprasza nas, żebyśmy po wyjściu z kościoła swoim 

zachowaniem nieśli Jego naukę do domu, do szkoły, na podwórka i ulice. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę, żebyśmy się nie wstydzili wiary w Niego. 

 

2. Nawiedzenie św. Elżbiety  

Maryja poszła do Elżbiety, kiedy tylko dowiedziała się, że jej kuzynka spodziewa się dziecka. 

Chciała jej pomóc, chociaż wiedziała, że nie będzie łatwo. 

Na każdej Mszy Świętej Pan Jezus zaprasza nas do tego, żebyśmy nie myśleli tylko o sobie, 

ale pamiętali o innych. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa takie oczy i serca, które będą widziały potrzeby innych. 

 

3. Narodzenie Pana Jezusa 

Pan Bóg chciał być tak blisko ludzi, jak tylko się da. Dlatego sam stał się człowiekiem i 

urodził się jak każdy z nas.  

Na każdej Mszy Świętej Pan Bóg przychodzi do nas tak blisko, że bliżej się nie da. Pozwala 

się nam spożyć w Komunii Świętej. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa, żebyśmy zawsze przyjmowali Go w Komunii Świętej 

godnie, to znaczy z czystym sercem. 

 

4. Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

Maryja i Józef przynieśli Dziecię Jezus do świątyni, żeby wypełnić ówczesne przepisy prawa. 

Symeon i Anna również tam wtedy byli dzięki temu, że posłuchali Ducha Świętego. 

Na każdej Mszy Świętej słyszymy, co jest dla nas dobre i jak postępować, żeby być 

szczęśliwymi. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę otwartości na Jego słowa i poruszenia Ducha 

Świętego. 

   

5. Odnalezienie Jezusa w świątyni 

Pan Jezus został w świątyni, bo chciał być blisko swojego Ojca. Dobrze się czuł w Jego 

domu. 

Na każdą Mszę Świętą Pan Jezus zaprasza nas do siebie.  

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa, żebyśmy potrafili się dobrze zachowywać w kościele i 

czuli się w parafii jak u siebie.  

 

 



 

TAJEMNICE ŚWIATŁA 

 

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie 

Zanim Pan Jezus rozpoczął swoją działalność, Bóg Ojciec potwierdził, że to On sam posyła 

Jezusa i że Jezus jest Jego ukochanym Synem. 

Na każdej Mszy Świętej Pan Bóg przypominam nam, jak bardzo nas kocha i jak bardzo 

jesteśmy dla Niego ważni. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę wiary w to, że Pan Bóg naprawdę zawsze nas kocha.  

  

2.  Objawienie się Jezusa na weselu w Kanie 

Pierwszym cudem Pana Jezusa nie było ani uzdrowienie, ani wskrzeszenie czy rozmnożenie 

chleba. Przemiana wody w wino, którego zabrakło na weselu, nie była czymś koniecznym, 

nie zależało od tego czyjeś życie czy zdrowie. Pan Jezus troszczy się o wszystkie sprawy 

naszego życia, nawet te najdrobniejsze. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę zauważania Jego darów i cudów w najdrobniejszych 

wydarzeniach każdego dnia.  

 

3. Głoszenie królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia 

Zadaniem Pana Jezusa było głoszenie królestwa Bożego. To znaczy takiego świata, w którym 

królują zgoda, miłość, pokój, zrozumienie i szacunek.  

Na każdej Mszy Świętej przekazujemy sobie znak pokoju. W ten sposób pokazujemy, że 

chcemy żyć w zgodzie z innymi. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa zdolność szanowania każdego człowieka. 

 

4. Przemienienie Jezusa na górze Tabor 

Pan Jezus na górze Tabor pokazał się Piotrowi, Jakubowi i Janowi w białej, lśniącej szacie. 

Pokazał im, że naprawdę jest Bogiem.  

W każdej Mszy Świętej możemy zobaczyć prawdziwego Boga ukrytego w białym Chlebie. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa, żebyśmy potrafili zawsze z szacunkiem traktować Go w 

Najświętszym Sakramencie.  

 

5.  Ustanowienie Eucharystii 

Pan Jezus wiedział, że będziemy często potrzebować Jego wsparcia i pomocy. Dlatego został 

z nami w Eucharystii, żebyśmy mogli Go widzieć, dotykać, przychodzić do Niego zawsze, 

kiedy tylko nam Go brakuje. 

W czasie każdej Mszy Świętej Pan Jezus zaprasza nas do bardzo bliskiego spotkania. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę, żebyśmy nie opuszczali Mszy Świętej i zawsze 

chętnie do Niego przychodzili.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TAJEMNICE BOLESNE 

 

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu 

Pan Jezus wie, co to lęk, strach i trwoga. Modlił się całą noc, żeby mieć siłę do przyjęcia 

krzyża. 

Każda Msza Święta jest dla nas umocnieniem. Możemy przynosić Panu Jezusowi nasze 

wszystkie lęki, obawy i trudności. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę tego, żebyśmy przychodzili do Niego ze wszystkimi 

naszymi troskami i obawami.  

 

2. Biczowanie Pana Jezusa 

Pan Jezus nikomu nie zrobił nic złego, nikomu nie zawinił, a jednak został ukarany i przyjął 

tę karę z miłości do każdego z nas. 

W czasie każdej Mszy Świętej Pan Jezus ofiaruje się za nas, bierze na siebie nasze winy i 

grzechy, a w zamian za to przynosi nam wybaczenie i życie. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę pokornego przyjmowania trudności i 

niesprawiedliwości.  

 

3. Ukoronowanie Jezusa cierniem 

Rzymscy żołnierze wyśmiali Pana Jezusa. Nie uwierzyli, że On naprawdę jest Królem.  

Msza Święta sprawowana jest od wielu wieków na całym świecie. Wielu chrześcijan w tym 

czasie zostało wyśmianych, a nawet zabitych tylko dlatego, że uczestniczyli w Mszach 

Świętych i wierzyli w Jezusa. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę odwagi, żebyśmy nie wstydzili się ani nie bali 

przyznawać do tego, że chodzimy do kościoła, żeby tam spotykać się z naszym Królem.  

 

4. Droga Krzyżowa 

Pan Jezus wziął na siebie krzyż ludzkich grzechów, zła i cierpienia. To Bóg, który dobrze 

wie, co to znaczy cierpieć. Wie, co to znaczy, kiedy coś boli. 

Każda Msza Święta przeżyta z wiarą i każda Komunia Święta przyjęta z wiarą mają moc 

uzdrowienia.  

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę uzdrowienia serca i ciała, kiedy uczestniczmy w 

Eucharystii.  

 

5. Śmierć Jezusa na krzyżu 

Pan Jezus zbawił nas, ofiarując swoje Ciało i przelewając swoją Krew na krzyżu. Tamta 

ofiara dokonana raz w historii świata na sposób krwawy powtarza się w każdej Mszy Świętej. 

Chociaż tym razem dzieje się to na sposób bezkrwawy, to jest to ta sama ofiara i ten sam Pan 

Jezus. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę częstego uczestnictwa we Mszy Świętej.  

 

 

 

 

 

 



 

TAJEMNICE CHWALEBNE 

 

1. Zmartwychwstanie Jezusa 

Śmierć Jezusa niczego nie skończyła. Zwycięstwo Boga ukazało się w zmartwychwstaniu. Od 

tamtej pory zło, grzech i śmierć raz na zawsze zostały pokonane. 

Każda Msza Święta przypomina nam o zmartwychwstaniu Jezusa i Jego zwycięstwie. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę radości, żebyśmy byli chrześcijanami, którzy wierzą 

w życie i zmartwychwstanie, w Boże zwycięstwo. I potrafią się nimi cieszyć.  

 

2. Wniebowstąpienie Jezusa 

Zanim Jezus odszedł do nieba, posłał swoich uczniów, żeby szli na cały świat i byli Jego 

świadkami, nieśli jego Ewangelię, czyli Dobrą Nowinę o Bożej miłości.  

Na koniec każdej Mszy Świętej zostajemy posłani, żeby przemieniać świat dobrem i życiem 

zgodnym z Ewangelią. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę życia zgodnego z Ewangelią.   

 

3. Zesłanie Ducha Świętego 

Duch Święty dodał Apostołom odwagi do wyjścia z Wieczernika, opowiadania wszystkim o 

życiu Jezusa i kontynuowania Jego misji. 

Na każdej Mszy Świętej Duch Święty napełnia nas i umacnia Bożą mocą i odwagą. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa, żebyśmy uważnie słuchali wskazań Ducha Świętego. 

 

4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny 

Maryja całe życie była blisko Pana Boga. Na zakończenie ziemskiego życia została wzięta do 

nieba z ciałem i duszą. 

Każda Msza Święta otwiera przed nami drzwi do nieba. Śpiewamy w czasie Mszy: „Święty, 

święty…” – to pieśń uwielbienia Pana Boga, którą śpiewają aniołowie w niebie. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa łaskę, żebyśmy na Mszy Świętej czuli się jak w raju.  

 

5. Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową nieba i ziemi 

Maryja jest nie tylko Mamą Pana Jezusa i naszą. Jest także wielką i potężną Królową.  

Każda Msza Święta przypomina nam, że i my należymy do tej królewskiej Rodziny. Jesteśmy 

dziećmi wielkiego Króla i potężnej Królowej. 

Maryjo, uproś nam u Pana Jezusa, żebyśmy potrafili być dumni z tego, że jesteśmy 

chrześcijanami.  

 

 

 


